ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  969    /UBND Sơn Tây, ngày   19   tháng 4 năm 2024

V/v cập nhật các nội dung

hướng dẫn của Bộ Tài chính về

thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển KT-XH

vùng đồng bào DTTS&MN

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- UBND các xã.

Thực hiện nội dung Công văn số 3864/BTC-HCSN ngày 12/4/2024 của

Bộ Tài chính về việc tháo gỡ vướng mắc trong việc thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi của tỉnh Quảng Ngãi (được gửi kèm trên Trục liên thông văn bản điện

tử), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, ngành huyện; UBND các xã chủ động rà soát các nội

dung hướng dẫn và đề nghị của Bộ Tài chính tại Công văn nêu trên để triển

khai thực hiện kịp thời, hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn huyện.

2. Giao Phòng Dân tộc chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch

và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện những nội dung thuộc

thẩm quyền. Đồng thời, tiếp tục rà soát, tổng hợp, báo cáo những khó khăn,

vướng mắc trong thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi  (nếu có) gửi về Ban Dân

tộc tỉnh để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C,PCVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Ngọc Thêm

		2024-04-19T14:42:17+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T14:42:26+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!